PREFEITURA DE TABATINGA

DIRETORIA DE FINANÇAS !f
CONTABILIDADE ----- -

Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia

e Acessórios Infantis

DECRETO N° 2.308 DE 27/07/2018 - LOA 2.167/2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar
no valor de R$ 166.500,00 e dá outras providências.

EDUARDO PONQUIO MARTINEZ, PREFEITO MUNICIPAL DE TABATINGA, no uso de suas atribuições
legais.
DECRETA:

Art. 1°· Ficam abertos no orçamento vigente, créditos adicionais suplementares na importância
de R$ 166.500,00 (cento e sessenta e seis mil e quinhentos reais) nas seguintes dotações:

Local: 020301 FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Ficha: 042·04.123.0004.2007.0000 MANUT.TRIBUTOS, TES., CONTABILIDADE E PLANEJAMENTO.
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA 60.000,00

Local: 020703 ENSINO INFANTIL
Ficha: 125·12.365.0008.2016.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL 1.500,00

Local: 021201 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ficha: 244· 10.301.0016.2035.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇ6ES E SERViÇOS DE SAÚDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL 5.000,00

Ficha: 245 - 10.301.0016.2035.0000 MANUTENÇÃO DAS Aç6ES E SERViÇOS DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00

Art. 2° • Os créditos abertos na forma do artigo anterior serão cobertos com recursos
provenientes de:

a) Anulação parcial de Dotação:

Local: 020703 ENSINO INFANTIL
Ficha: 118 -12.365.0008.2016.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 1.500,00

Local: 021201 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ficha: 240 - 10.301.0016.2035.0000 MANUTENÇÃO DAS Aç6ES E SERViÇOS DE SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

Ficha: 246 - 10.301.0016.2035.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇOES E SERViÇOS DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00

b) Superávit Financeiro do Exercício Anterior Recurso Ordinário do Tesouro 60.000,00

Art. 3°· Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Tabatinga, 27 de julho de 2018.

~~
_::: Ebdõie~AinlNEZ

Prefeito M~~

Publicado e Registrado no Livro de Decretos nO 28.

Rua Quintino do Vale, 298 - Centro - Tabatinga/SP - CEP: 14.910-000
Fone/Fax: 163321-9500 e-mail: contabilidade@tabatinga.sp.gov.br

CNPJ: 71.989.685/0001-99 I.E: 674.060.698.117